ПРИБАЙКАЛЬСКАЯ РАЙОННАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН
ПРИБАЙКАЛИИН

АЙМАГАЙ ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« /V » гш^и^ 2024 года №
с. Турунтаево

О внесении изменений в постановление Прибайкальской
районной администрации от 18.12.2023г№ 1176

«Об утверждении размера родительской платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
образовательных организациях (учреждениях), осуществляющих

образовательную деятельность в Прибайкальском районе»

В целях приведения постановления Прибайкальской районной администра-
ции в соответствие с законодательством, в соответствии с частью 4 статьи 65
Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», поста-
новлением Правительства Республики Бурятия от 19.02.2023 № 84, «Об утвер-
ждении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за
детьми в муниципальных организациях Республики Бурятия, реализующих об-
разовательные программы дошкольного образования», постановлением «Об
утверждении Методики и Правил предоставления иных межбюджетных транс-
феров из бюджета республики Бурятия бюджетам районов (городских округов)
в Республики Бурятия на оплату питания обучающимся в муниципальных ор-
ганизациях Республики Бурятия, осваивающих образовательные программы
дошкольного образования, являющимися детьми отдельных категорий граждан,
принимавших участие в специальной военной операции на территориях Донец-
кой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской об-
ласти, Херсонской области и Украины № 210 от 15.04.2024г (далее - специаль-
ная военная операция) постановляю:

1.Внести в постановление Прибайкальской районной администрации «Об
утверждении размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в муниципальных образовательных орга-
низациях (учреждениях), осуществляющих образовательную деятельность в
Прибайкальском районе» от 18.12.2023г № 1176 следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 4 в новой редакции:
«4. Родительская плата за присмотр и уход не взимается за детьми следующих
категорий:

4.1. Дети - инвалиды, дети сироты, оставшиеся без попечения родителей, а
также дети с туберкулезной интоксикацией;

4.2. Оплата за питание обучающихся в муниципальных организациях Рес-
публики Бурятия, осваивающих образовательные программы дошкольного об-
разования, являющихся детьми отдельных категорий граждан: погибшие
(умершие) граждане, принимавшие участие в СВО; граждане, получившие I
группу инвалидности в следствие увечья или заболевания, полученного в ре-
зультате участия СВО.

1.2. Добавить пункт 5 следующего содержания:
«Субсидии предоставляются МУ Управлению образования Прибайкальского
района - (Уполномоченный орган) в пределах лимитов бюджетных обяза-
тельств, предусмотренных решением Прибайкальского районного Совета депу-
татов о бюджете муниципального образования «Прибайкальский район» на со-
ответствующий год и плановый период».

3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Прибайкалец»
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 15 апре-
ля 2024г.

Глава С.А. Семенов

МУ Управление образования Прибайкальского района
Тел.41-2-04